
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2023 – 06.12.2023                                                                            Strana 1 / 12                        

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 16/2023 dne 6. prosince 2023 

 
Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 18:38 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Ing. Richard Kotil, Daniela Beranová, Blanka 
Svobodová, RNDr. Miroslav Škopek, Lucie Chvojková 
 

Hosté: viz prezenční listina 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 27. listopadu 2023. 
 

Na zasedání je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 

Ověřovatelé: RNDr. Miroslav Škopek, ing. Richard Kotil 
 

Hlasování:  PRO:         7            PROTI:            0                   ZDRŽEL SE: 0 
  
Program: 
 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2024 
 

2) Střednědobé výhledy rozpočtu obce na roky 2025 a 2026 
 

3) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 
 

4) Stočné na rok 2024 
 
Návrh na doplnění programu: 
 

5) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

Ing. Kotil doplnil k bodu ad2, že se bude projednávat i návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
obce na rok 2024, tak dále v zápisu bude tento bod rozšířen. 

 
 

Hlasování:  PRO:         7                   PROTI:         0             ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2023 – 06.12.2023                                                                            Strana 2 / 12                        

 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2024 
 

Zastupitelé diskutovali nad návrhem rozpočtu, který připravila paní místostarostka na základě 
podnětů ze zasedání zastupitelstva č. 15/2023 dne 7.listopadu 2023.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek 
na rok 2024, který je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 

Hlasování:   PRO:            7                        PROTI:            0                        ZDRŽEL SE:    0 
            

2) Střednědobé výhledy rozpočtu obce Ostředek na roky 2024 až 2026 
 

Návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 a 2025 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2026 připravil předseda finančního výboru ing.Kotil. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh aktualizace střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2024 a 2025 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 
2026 – viz příloha č.3 tohoto zápisu. 
 

Hlasování: PRO:             7                     PROTI:           0                         ZDRŽEL SE:    0 
    
3) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 
 

Na základě vyhlášené výzvy podaly žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na 
rok 2024 a jejich žádosti splnily formální náležitosti: Střemcha 2018, z.s. (50.000Kč – sportovní 
a společenské akce v Třemošnici, stezka Padlých třemošnických hrdinů); OFS Benešov 
(5.000Kč – rozvoj mládežnického fotbalu na okrese Benešov) a Linka bezpečí, z.s. (3.000Kč – 
na provoz Linky bezpečí pro děti a mládež obce Ostředek) 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace: 
 

a) ve výši 50.000Kč pro Střemcha 2018, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

b) ve výši 5.000Kč pro OFS Benešov z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 a pověřuje 
pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

c) ve výši 3.000Kč pro Linka bezpečí, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

Hlasování:   PRO:          7                         PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:    0 
 

4) Stočné na rok 2024 
 

Provozovatel kanalizace – Vodohospodářská společnost Benešov s.r.o. předložila dne 10.11. 
2023 ke schválení kalkulaci stočného na rok 2024. Navržena je cena 52,10 Kč/m3 vč. DPH. 
Oproti roku 2023 se navyšuje o 2,56 Kč (tj.+ 5,17 %), a to z důvodu růstu nákladů (energie, 
mzdy, nová smlouva na likvidaci odpadů s AVE, zvýšení sazby DPH). Platnost stočného bude 
od 1.ledna 2024.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 52,10 
Kč/m3 včetně DPH s platností od 1. ledna 2024. 
 

Hlasování:   PRO:          7                         PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:    0 
 

5) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

V úterý 21.11. se v kanceláři DSO CHOPOS uskutečnila schůzka starostů 7 obcí zapojených do 
skupinového vodovodu CHOPOS, aby zhodnotili provoz v roce 2023 a seznámili se s kalkulací 
vodného na rok 2024.  
 

Na základě kalkulace sestavené dle zákonných požadavků, s ohledem na růst nákladů (cena od 
Želivské provozní, energie, mzdy), zvýšení sazby DPH a povinnosti tvořit rezervu na opravy), se 
stanovilo vodné na rok 2024 na 47Kč/cbm. Roční fixní složka zůstane 500Kč. Obě ceny jsou 
včetně DPH a byly následně schváleny na zasedání výboru DSO CHOPOS v Divišově (28.11.). 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2023 – 06.12.2023                                                                            Strana 3 / 12                        

 

Informace na vědomí: 
 

1) Na základě usnesení ZO byly u firmy BES s.r.o. objednány lokální obnovy povrchů několika 
MK v Ostředku a v Třemošnici za 515.786Kč včetně DPH. 

 

2) Na základě usnesení ZO byla objednána u firmy Kyselka zemní práce s.r.o. oprava břehu 
potoka podél MK u ČOV v Ostředku (198.319Kč včetně DPH) 

 

3) Obec objednala u firmy KOVYB s.r.o. dodávku a montáž krytého přístřešku na kontejnery 
pro stanoviště na p.č. 897/1 v k.ú. Ostředek (124.764Kč včetně DPH). 

 

4) Uzavřena smlouva o krátkodobé finanční výpomoci s DSO CHOPOS. 
 

5) Krajský úřad Středočeského kraje rozhodl o poskytnutí finančního příspěvku obci Ostředek 
ve výši 25.530Kč na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

 

6) Na Středočeský kraj podána žádost o finanční příspěvek ve výši 21.600Kč na obnovu, 
zajištění a výchovu lesních porostů na rok 2024. 

 

7) Uhrazena pololetní platba pojistného Kooperativě ve výši 16.100Kč (majetek, odpovědnost) 
 

8) Středočeský kraj vyplatil (zálohově) na účet obce u ČNB dotaci ve výši 300.000Kč na 
pořízení nového DA pro JSDHO. 

 

9) Odměna společnosti EKO-KOM a.s. za třídění odpadu za 7-9/2023 činí 45.161,50Kč. 
 

10) Zasedání výboru DSO CHOPOS – Divišov – 28.11. 
 

11) Náklady na pronájem a provoz mobilního WC u autobusové zastávky v parku u hasičské 
nádrže za rok 2023 činí 28.800Kč. 

 

12) Katastrální úřad Benešov ukončil revizi katastrálních území Třemošnice a Ostředek. 
 

13) MMR zaslalo závěrečné vyhodnocení akce „Ostředek – opravy komunikací a mostku 
poškozených přívalovými dešti v roce 2013. 

 

14) Kontejner na velkoobjemový odpad bude přistaven v termínech 26. dubna a 27. září, s tím 
že vždy na 1 hodinu (předběžně mezi 8 – 9 h ráno) bude stát na návsi v Třemošnici. 

 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 
 

3) Návrhy střednědobých výhledů rozpočtů obce Ostředek na roky 2024 až 2026 
 

 
Konec zasedání: 19:55 
 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2023 – 06.12.2023                                                                            Strana 4 / 12                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2023 – 06.12.2023                                                                            Strana 5 / 12                        

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 16/2023 z 6. prosince 2023 

 

1/16/2023 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2024, 
který je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

 
2/16/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh aktualizace střednědobého výhledu 
rozpočtu na rok 2024 a 2025 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026 – viz příloha 
č.3 tohoto zápisu. 
 
3/16/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace: 
 

a) ve výši 50.000Kč pro Střemcha 2018, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 a pověřuje 
pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

b) ve výši 5.000Kč pro OFS Benešov z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

c)   ve výši 3.000Kč pro Linka bezpečí, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 a pověřuje 
pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu 

 
4/16/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 52,10 Kč/m3 včetně 
DPH s platností od 1. ledna 2024. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

• Informace o stanovení ceny vodného provozovatelem Skupinového vodovodu CHOPOS 
 

• Informace ad 1-14 uvedené na straně 3 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

 
 
V Ostředku, 6. prosince 2023 
 
 
 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2023 – 06.12.2023                                                                            Strana 6 / 12                        

 

 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2023 – 06.12.2023                                                                            Strana 7 / 12                        

 

 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2023 – 06.12.2023                                                                            Strana 8 / 12                        

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2023 – 06.12.2023                                                                            Strana 9 / 12                        

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2023 – 06.12.2023                                                                            Strana 10 / 12                        

 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2023 – 06.12.2023                                                                            Strana 11 / 12                        

 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2023 – 06.12.2023                                                                            Strana 12 / 12                        

 

 


